
 

Občasník zastupitelstva obce 

ORLICKÉ PODHŮŘÍ 

č.1/2022–duben 
 

 
 
 
 
 
Na úvodní straně jsou zachyceny paprsky jarního slunka z Hůrky. Do zpravodaje mohou přispívat i sami 
občané, budeme rádi za každý podnět. Své příspěvky můžete posílat na starosta@orlickepodhuri.cz, uzávěrka 
je 16. června 2022. 

mailto:starosta@orlickepodhuri.cz
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Úvodník 
 
Milí spoluobčané, 

jak se příroda pomalu probouzí po zimě, tak zároveň naše obec dostává pomalu nový ráz. Mnozí z vás, soudě 
z různých kritických komentářů a připomínek, si všimli postupné proměny parčíku před školou v Říčkách, 
započatou kácením dřevin. Přistoupili jsme na rady odborníků a postupně tak dojde k jeho revitalizaci. Nová 
výsadba zeleně proběhne, jakmile to počasí a příroda dovolí. S příchodem jara se nám také rozvolnilo nošení 
respirátorů, které můžeme konečně po dvou letech odložit. Od 14. dubna je povinné nošení už jen ve 
zdravotnických a sociálních zařízeních.  

Vojtěch Skalník, místostarosta obce 
 

Zprávy z obecního úřadu 

• Největší investiční akcí letošního roku bude výstavba a rekonstrukce chodníku na Rozsoše. V červnu 
2021 byla dokončena projektová dokumentace, následně získáno stavební povolení. 

Projekt navazuje na chystané projekty „Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy“ a „Oprava 
silnice III/3124 Rozsocha – Velká Skrovnice“. Realizace obou projektů by měla být zahájena v letošním 
roce. V roce 2019 byla zahájena projektová příprava modernizace silnice II/312. Obec v tu dobu zadala 
zpracování studie nových chodníků, aby mohla být příprava obou staveb koordinována. V roce 2020 
začala projektová příprava opravy silnice III/3124, která je také zkoordinována s výstavbou a 
rekonstrukcí chodníků. Naším cílem je akci realizovat v přímé návaznosti na modernizaci silnic, což nám 
ušetří finance (nemusíme obnovovat asfaltový kryt) a bude se současně jednat o co nejmenší zásah do 
omezení dopravy, kdy obě stavby budou realizovány v rámci jedné uzavírky. Celková cena chodníku je 2 
961 358 Kč. Máme požádáno o dotaci se SFDI, ale výsledek je nejistý. Pokud bude vypsána výzva, tak se 
budeme ucházet i o dotaci z IROP. 

První částí je oprava silnice Rozsocha – Velká Skrovnice, kde by práce měly probíhat od dubna do června. 
Od 1. 7. by měla začít oprava silnice Rozsocha – Libchavy. Úsek od křižovatky směrem do Chocně bude 
opravován až v následujících letech, harmonogram ještě není znám. 

• Během stavebních prací na silnici z Rozsochy do Libchav bude objízdná trasa vedena přes Rviště a 
Dobrou Vodu. Transitní nákladní doprava bude vedena objížďkami po silnicích I. třídy z Holic a z druhého 
směru ze Svitav. Jelikož letos dochází zároveň k uzavírce silnice II/315 v úseku podél Kerhartic, je 
předjednáno kompromisní řešení, kdyby od 1. 7. měl být umožněn průjezd přes Kerhartice a mělo by tak 
dojít k rozdělení dopravy. Současně budeme žádat o zvýšený dohled dopravní policii.  

• Od 19. 4. 2022 do 11. 6. 2022 platí výlukový jízdní řád autobusů. Z důvodu opravy silnice z Rozsochy do 
Velké Skrovnice bude autobus jezdit po objízdné trase a dojde k mírnému zpoždění spojů. Výlukový jízdní 
řád je vyvěšen na autobusových zastávkách, vývěskách a webu obce. 

Z Ústí nad Orlicí pojedou autobusy do Velké Skrovnice po objízdné trase přes Sudslavu. Ve Velké 
Skrovnici se otočí na začátku obce před domem č. p. 2. Dále již pokračují dle JŘ.  Zastávka  Velká 
Skrovnice, u kaple bude dočasně přesunutá na provizorní  točnu autobusu před č. p. 2. Zastávka Velká 
Skrovnice, u křížku se po dobu uzavírky nebude obsluhovat.  Zastávka Orlické Podhůří, Rozsocha, bude 
po dobu uzavírky přesunuta na silnici III/3123 před křižovatku se sil. II/312. 
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Komunální volby 2022 
Prezident vyhlásil termín voleb do obecních zastupitelstev na pátek 23. září a sobotu 24. září 2022. 

Termín pro podání přihlášek, potažmo kandidátních listin vyprší 19. července. Kandidátní listiny se podávají 
na Městský úřad v Ústí nad Orlicí. 

Kdo může kandidovat? 

o Občan České republiky, který 

▪ alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, 

▪ má v obci Orlické Podhůří trvalý pobyt,   

▪ nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva, 

▪ nemá omezenou osobní svobodu z důvodu výkonu trestu odnětí svobody. 

Ke kandidátní listině nezávislého kandidáta nebo sdružení nezávislých kandidátů se připojí petice podporující 
kandidaturu s minimálně 28 podpisy občanů obce. 

Tiskopisy kandidátních listin a petice zveřejníme na webu obce, společně s dalšími pokyny. Srdečně zveme 
všechny občany k zapojení do chodu obce! 

 

Projekty z MAS NAD ORLICÍ 
Projekty z MAS NAD ORLICÍ vedle obce realizuje i škola, místní 
spolky, zemědělci a drobní podnikatelé. 
 
Na jaře letošního roku byl ukončen projekt místních hasičů 
Pořízení praporu pro SDH Říčky - Orlické Podhůří. Výsledkem 
projektu je pořízení nového slavnostního vyšívaného praporu SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Říčky - Orlické Podhůří, který 
bude základem nové tradice a připomínky sloučení obce i sboru 
dobrovolných hasičů. Prapor bude využíván při společenských, 
kulturních a obecních slavnostech. Celkové náklady projektu jsou 95 tis. Kč, dotace z Programu rozvoje 
venkova činí 80 %, zbytek financuje obec Orlické Podhůří. Prapor bude slavnostně vysvěcen při oslavách 125. 
výročí založení sboru v sobotu 3. září. 
 

Obec realizuje projekt Technika pro společenské a kulturní 
akce – jedná se o menší projekt financovaný z Programu rozvoje 
venkova EU. Předmětem projektu je nákup audiovizuální 
techniky (plátno, dataprojektor, ozvučení) - mobilní do 
Kulturního domu Říčky a pevné do Komunitního centra Rviště. 
Celkové náklady jsou 169 400 Kč, dotace činí 80 %. 

Nové plátno bylo poprvé použito na cestopisné přednášce 
o Novém Zélandu. 

 

Marie Kršková, starostka obce 
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Informace ze školy a školky 

Školní rok je již ve své druhé polovině a jsme 
rádi, že se nám podařilo uskutečnit řadu aktivit, 
které propojují výuku ve škole s každodenním 
životem.  

V rámci projektových dnů jsme si společně s naší 
paní kuchařkou Bárou připravili zdravou 
svačinku. Dětem se aktivity líbily a ty dobroty, 
mňam! S paní kuchařkou si společně popovídaly, 
co mají rády, dozvěděly se o spotřebním koši, 
který naše školní jídelna dodržuje a předaly 

svoje nápady na inovaci jídelníčku. 
 
V Pardubicích jsme navštívili ekocentrum, kde jsme pekli domácí housky a 
chléb, nebo tkali a zpracovávali vlnu. 

 
Vedle výuky myslíme také i na zábavu. Uskutečnil 
se karneval a bowlingový turnaj.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Již tradičně nabízí naše škola celou řadu kroužků. Tento rok se 
věnujeme robotice.  
 

 
 
Nezapomněli jsme ani na přírodu, potkali jsme se s liškou 
Coco, otevřeli otázku o ochraně a péči o zvířata.  
Děti se zúčastnily i řady okresních soutěží – výtvarná, 
matematická, kde dosáhly pěkných úspěchů. 
 
V závěru školního roku se ještě těšíme na – exotická 
zvířata, výlet, country tance, exkurzi do Prahy, úklid 
v rámci celorepublikového projektu Ukliďme Česko, 
velikonoční dílny, závěrečné vystoupení pro rodiče… 

 
 
Ráda bych poděkovala za spolupráci a přízeň zřizovateli, zaměstnancům, rodičům, mysliveckému a 
hasičskému sdružení, sponzorům a přátelům školy.  
 
 
 
 

   za ZŠ a MŠ Orlické Podhůří J. Bulvová 
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Zprávy z hasičárny 
Konec minulého roku a začátek toho současného byl opět poznamenán všemožnými vládními nařízeními a 
zákazy a z tohoto důvodu jsme byli nuceni zrušit všechny plánované akce, včetně tradičních plesů (22.1. 
Maškarní rockový ples a 18.2. Hasičský ples). 
První letošní akcí byla humanitární sbírka pro Ukrajinu, kterou jsme uspořádali ve spolupráci s obecním 
úřadem ve dnech 28. 2. a 1. 3. v KD v Říčkách. Ve středu 2. 3. členové jednotky tuto sbírku naložili a odvezli 
do krajského centrálního skladu humanitární pomoci v České Třebové. 

Po rozvolnění vládních nařízení se 19. 3. konal s měsíčním zpožděním ,,Hasičský ples“. Za přispění všech, kteří 
se na pořádání plesu podíleli a skupiny SONG z Kostelce nad Orlicí se nám po dlouhé odmlce podařilo naplnit 
sál kulturního domu v Říčkách skoro až k prasknutí a uspořádat velice vydařenou akci. 

 

 
Na úvod plesu, naši mladí hasiči nacvičili krátkou scénku na téma ,,Dopravní nehoda na železnici a zásah 
složek IZS“. I přes velmi krátký termín na přípravu se jim to podařilo na 1* a všem přítomným se scénka moc 
líbila. Tímto děkuji celému kolektivu MH za zpestření Hasičského plesu. 
 

 
Také bych rád poděkoval všem, kteří se na přípravách a samotné realizaci plesu podíleli, ale i všem občanům, 
kteří nás svojí účastí přišli podpořit. 
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Abychom nezapomněli na ty nejmenší, hned v neděli    
20. 3. jsme uspořádali  ,,Dětský karneval“. Na programu 
bylo spoustu her, soutěží a dorazil i kouzelník. Děkuji 
všem, kteří pro naše děti obětovali svůj volný čas. 
 

 
 
 

 
Výjezdy zásahové jednotky: 
 
30. 11. 2021 – technická pomoc, vytažení vozidla z 
přikopu 
 
01. 12. 2021 – dopravní nehoda, OA mimo komunikaci 
 
09. 12. 2021 – technická pomoc, vytažení vozidla z 
příkopu 
 
01. 01. 2022 – technická pomoc, osobní auto v příkopu 
 
21. 01. 2022 – tři výjezdy spojené se silným větrem a 
navátým sněhem na komunikaci, vyřešeno ve 
spolupráci s PČR a HZS Ústí n/O. Vše naštěstí bez 
zranění 

 
01. 02. 2022 – technická pomoc, zapadlé auto, součinnost 
s HZS Ústí n/O.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
04. 02. 2022 – technická pomoc, odstranění nákladního 
vozidla zpříčeného na zledovatělé komunikaci 
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17. 02. 2022 – v tento velice větrný den jsme se skoro nezastavili:  
- strom spadlý na komunikaci 

- strom spadlý na elektrické vedení 

- dopravní nehoda zapříčiněná silným větrem 

- zajištění větrem poničeného skleníku 

- 4x pomoc s poničenou střešní krytinou  

- vytažení zapadlého kamionu s kládami 

Nakonec jsme obdrželi požární 
poplach spuštěný protipožárním 
čidlem u kontejneru v Říčkách. 
Poplach byl naštěstí planý. 
 
18. 02. 2022 – technická 
pomoc, strom přes el. 
vedení 
 
21. 02. 2022 – technická 
pomoc, strom na vedení 
nízkého napětí 
 
10. 03. 2022 – pomoc při 
nakládce kamionu 

s humanitární pomocí v centrálním skladu Pardubického 
kraje v České Třebové 
 
15. 03. 2022 – na žádost zřizovatele jsme byli na 
nádraží v České Třebové vyzvednout 5člennou 
Ukrajinskou rodinu, kterou obec ubytovala na úřadě 
v Dobré Vodě.  
 
16. 03. 2022 – odvoz zakoupené humanitární pomoci 
pro Ukrajinské hasiče do centrálního skladu 
ministerstva vnitra ve Skutči. 
 
18. 03. 2022 – požár louky u hájovny na Luhu, jednotka 
po příjezdu provedla roztažení hadic a jelikož 
nedisponuje automobilem s vodou, musela vyčkat na 
příjezd cisternových vozů.  

 
Plánované akce:  
 
 SO   23. 4. 2022     VIA LONGA 
 SO   30. 4. 2022     Pálení čarodějnic 
 SO     3. 9. 2022     Výročí 125 let založení SDH Říčky 
 SO   17. 9. 2022     Hasičská soutěž  ,,O pohár starostky 
obce“ 
 
 
         Za SDH Říčky – Orlické Podhůří, Miroslav Jebousek 
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Zpráva od kolektivu mladých hasičů 
 
Jednou z prvních akcí po krásném podzimu bylo 
zrealizování dalšího projektového dne na téma „výroba 
vánočních dekorací“, která proběhla dne 13. listopadu 
2021.  S dětmi jsme se sešli již v odpoledních hodinách a 
program započal putováním s fiktivní postavou rytíře 
Ruprechta z Podorlicka, který dětem v průběhu venkovní 
procházky po Říčkách pokládal záludné otázky z místopisu, 
historie, znalostí z oblasti geografie atd. 

 
 
 
 
Po zahřátí a svačině jsme se vrhli do vánočního zdobení 
a výroby dekorací. Děti si posléze výsledné produkty 
odnesly domů, kdy někteří zvládli vyhotovit i vícero 
krásných výrobků.  Za inspiraci na tomto místě děkujeme 
H. Motlové. Zahráli jsme si též společně pohybové hry, 
povečeřeli, promítli si film a současně jsme všichni 
přespali v patře kulturního domu. Pevně doufáme, že si 
obdobný program zopakujeme i se spaním ve stanech, 
jakmile budou vhodné klimatické podmínky. 

 
Po Novém roce se opět s dětmi scházíme ve vnitřních prostorách KD a v průběhu kroužku jsme se krom 
jiného připravovali i na zimní branný závod v České Rybné, 
kterého jsme se zúčastnili v sobotu 5. února 2022. Celkem 
běžely 2 tříčlenné týmy starších (dívčí tým: Karolína 
Králová, Beáta Blažková, Anna Kaplanová; chlapecký tým: 
Jan Třasák, David Renčín, 
Jan Šponar) a 1 tým 
mladších žáků (Elena 

Kaplanová, Anna Jiroušková a Veronika 
Sršňová). I přesto, že více jak polovina závodníků 
byla na soutěži poprvé, jsme určitě ostudu 
neudělali a všem se závod líbil. I zde se plánuje, 
že se závodu budeme pravidelně účastnit, a to i 

s třešničkou na dortu v podobě závodu vedoucích kolektivů mladých hasičů ☺. 
 

Mladé hasiče jsme se též pokusili vtáhnout i do letošní výtvarné soutěže Požární 
ochrana očima dětí, kdy nakonec byla odevzdána díla výtvarná a jeden videosoubor. Letošním tématem byly 
živelné katastrofy a zásahy hasičů. Současně se pravidelně učíme a cvičíme na vykonání odznaků odbornosti, 
které nás čeká koncem března 2022 v Dolní Dobrouči. Celkem je přihlášeno 10 mladých hasičů a budeme 
plnit odznaky odbornosti preventista, strojník junior a strojník.  
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Na den 19. 2. 2022 jsme pro mladé hasiče připravili a 
uspořádali sportovní odpoledne na sále kulturního domu 
v Říčkách. Pro všechny účastníky bylo připraveno celkem 12 
sportovních stanovišť, na kterých si důkladně vyzkoušeli 
rychlost, trefu, odhad, šikovnost, zručnost, ale také sílu či 
vytrvalost.  Spolu jsme debatovali o potřebě sportu jakožto 
součásti zdravého životního stylu a nutnosti rozcvičení před 
každým sportovním výkonem, abychom předešli 
případným zraněním. V této souvislosti nechyběla ani 
poctivá rozcvička. V rámci tohoto projektového dne jsme 
pak děti vybavili zcela novým sportovním náčiním, které 
pravidelně v rámci konání kroužku využíváme.  

 

Z plánovaných akcí můžeme zmínit další projektové dny, např. společné sázení stromků spojené s opečením 
buřtů (duben 2022), pokusíme se naplánovat návštěvu u profesionálních hasičů, turistiku v okolí Orlického 
Podhůří spojenou s výkladem o značení turistických tras, popř. návštěvu vodní záchranné služby. Určitě se 
též zúčastníme vybraných hasičských soutěží. Doufejme, že nám vyjde i plánované přespání ve stanech před 
koncem školního roku.  
 
Na závěr bych na tomto místě rád poděkoval zejména obci Orlické Podhůří za dlouhodobou finanční a věcnou 
podporu. Poděkování patří též SDH Říčky – Orlické Podhůří a poděkování míří též ke všem, kteří nám 
s fungováním kroužku pomáhají, a to jak svou fyzickou účastí, tak materiální pomocí.  
 

Za vedoucí kolektivu MH: T. Blažek, O. Kaplan 

 
 

Plošné vypalování travin a porostu 
 
Plošné vypalování trávy a porostu zakazuje zákon 133/1985 Sb. o požární ochraně a v případě porušení 
tohoto zákona hrozí fyzické osobě pokuta až ve výši 25 000 korun a právnické osobě může být uložena pokuta 
až do výše půl milionu korun.  

Mnohé občany výše pokut neodradí od plošného vypalování porostu a snaží se tímto způsobem si na jaře 
usnadnit práci na zahradě. Proto apeluji na občany obce, aby tento způsob úklidu zahrad a luk nepoužívali.  
Pokud se na jaře rozhodneme zahradu uklidit a případný porost a větve spálit, je nutné dodržet některé 
zásady vyplývající ze zákona a vyhlášek obcí, také je nutné splnit ohlašovací povinnost na HZS, aby nedošlo 
ke zbytečnému výjezdu jednotek požární ochrany.  
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Zásady pálení větví a zahradního odpadu (biologický odpad) jsou následující: 
- Velikost a množství odpadu volíme tak, aby shořela v době, kdy je na místě přítomná osoba 

vykonávající dozor (dozor smí vykonávat pouze osoba starší 18 let). 
- Místo pálení oddělujeme pruhem širokým 1 m. Z tohoto pruhu okolo místa pálení jsou odstraněny 

veškeré hořlavé materiály. 
- Před samotným pálením si připravíme dostatečné množství hasebních prostředků (kýble s vodou, 

hasicí přístroj nebo připojenou zahradní hadici). 
- Příjezdové cesty k místu pálení nesmí být nijak zataraseny pro případný příjezd vozidel hasičů. 
- Místo pálení musí být v dostatečné vzdálenosti od obytných a hospodářských budov, lesů a prostoru 

s rizikem požáru. 
- Při zhoršení počasí nebo náhlého silného větru je nutné místo pálení neprodleně uhasit. 
- Místo pálení opouštíme, až po úplném uhašení ohně. 

Naše obec umožňuje svým občanům využít kontejnery pro svoz bioodpadu, proto bychom měli možnost 
pálení využívat co nejméně a jen v nevyhnutelných případech. Snažme se vyhnout zbytečným požárům, které 
bychom mohli případným pálením v jarním období a období sucha způsobit.  
 

                                                                                                    Za ORP a OO OSH Ústí nad Orlicí Petr Kroulík    

 

Zpráva k bezpečnostní situaci v obci Orlické Podhůří za rok 2021 
Orlické Podhůří a jeho části - obce Říčky, Dobrá Voda, Rviště, Kaliště, Rozsocha, dále Perná a chatová osada 
Klopoty, spadají do územní působnosti Obvodního oddělení Policie ČR v Ústí nad Orlicí (dále OOP Ústí nad 
Orlicí). Spolu s dalšími územními celky, kterými jsou obce Libchavy, České Libchavy, Velká a Malá Skrovnice 
a okrajová, severozápadní část města Ústí nad Orlicí spadají do služebního okrsku s označením F. Okrsek mají 
na starosti dva, tzv. rajónní policisté, kteří v rámci své „okrskářské“ činnosti řeší především evidované případy 
protiprávního jednání v daném úseku a zprostředkovávají potřebnou komunikaci OOP se samosprávou obce, 
případně s firmami a občany. Na bezpečnost občanů v obci dohlíží nejen policisté OOP Ústí nad Orlicí, ale i 
policisté Oddělení hlídkové služby, Dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí, či krajské dopravní policie, kteří 
se zaměřují především na bezpečnost a plynulost silničního provozu. Skutkově závažnější případy řeší 
kriminální policie Ústí nad Orlicí. 

V roce 2021 v Orlickém Podhůří bylo v kompetenci uvedených součástí policie řešeno celkem třicet 
přestupků. Z tohoto celku bylo dvacet čtyři přestupků spácháno v dopravě, včetně šesti dopravních nehod. 
Další dva přestupky se týkaly podmínek provozu vozidel na pozemních komunikacích - jednalo se o 
nepřepsání vozidla a provoz vozidla bez platného povinného ručení. Čtyři přestupky byly řešeny v souvislosti 
s porušením zákazu volného pohybu osob, kdy toto bylo zjištěno během šetření dopravní nehody. 

Trestných činů v Orlickém Podhůří evidujeme celkem osm. Jedná se o stejný počet, jako v předchozím roce. 
Ve dvou případech to jsou majetkové trestné činy, konkrétně krádež vibrační desky a neoprávněné užívání 
motorového vozidla. Ve dvou případech hrál roli alkohol za volantem. Jednalo se o dopravní nehodu 
způsobenou podnapilým řidičem a ohrožení pod vlivem návykové látky, kdy v obou případech bylo konáno 
zkrácené přípravné řízení. Dále se jednalo o jeden případ ublížení na zdraví, který byl překvalifikován na 
přestupek proti občanskému soužití. Smutnou bilanci tvoří dva případy náhlého úmrtí beze svědků a jeden 
případ úmrtí před svědky, za použití přístroje AED. 

Bezpečnostní situaci v obci hodnotím jako velice dobrou. Podobně jako v předchozích letech jsme 
nezaznamenali žádné výrazné navýšení trestné činnosti. Objasněnost je také na dobré úrovni, což dokazuje 
skutečnost, že z uvedených trestných činů se nepodařilo objasnit pouze jeden. Spolupráci se samosprávou 
obce hodnotím také velmi kladně, za což jménem OOP Ústí nad Orlicí děkuji a přeji klidný rok 2022. 

Za územní odbor Policie České republiky obvodní oddělení Ústí nad Orlicí 
prap. Mgr. Radka Balajová, inspektor 
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Informace od SMSČR 

Projekt ke zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů nejen na silnicích. 
Cílem projektu je motivovat spoluobčany, aby nosili jakékoliv reflexní prvky.  Je to drobnost, která ale 
zachraňuje životy. 
Sdružení místních samospráv za účelem podpoření bezpečnosti provozu a informační kampaně distribuovalo 
na obecní úřady reflexní terčíky, díky kterým řidiči zpozorují za zhoršené viditelnosti chodce podstatně dříve. 
Zásobník s terčíky je instalován v parčíku před školou v Říčkách a na cyklostezce v místě občerstvení                   
„U Pildy“. 
 

 
 
Každou pátou obětí dopravní nehody je v České republice chodec. Pojďme společně tuto smutnou statistiku 
změnit. 
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A ještě Desatero od sdružení místních samospráv 
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Společenská kronika 
 

Seznam narozených, kteří do naší obce přibyli od prosince 2021 

• 6. 12. 2021 Matouš Kroulík, Říčky 

• 7. 12. 2021 Vincent Javůrek, Říčky 

• 2. 1. 2022 Bartoloměj Hordějčuk, Říčky 

 
 

Koutek s odpady 
S novým zákonem o odpadech vstoupila v účinnost také nová povinnost pro obce týkající se informování 
občanů o odpadovém hospodářství. V souvislosti s touto povinností Vám níže předkládáme stručný přehled 
o nakládání s odpady v naší obci. 
Naše obec využívá systému sběrných míst na komunální a tříděný odpad a jednotnou platbu na poplatníka, 
případně nemovitost. 
 
Přehled jednotlivých sběrných míst včetně přehledu nádob: 

Říčky (sběrné místo), Dobrá Voda, Rviště, Rozsocha, Kaliště a Perná 
Velkoobjemové kontejnery na směsný komunální odpad. 

Klopoty a Bezpráví (přechodná stanoviště) 
Velkoobjemové kontejnery na směsný komunální odpad jsou umisťovány dle harmonogramu, který je 
k dispozici na webových stránkách obce a níže. 
 
PŘISTAVENÍ  místo  ODVOZ 
29. dubna  Klopoty 4. května 
1. července  Bezpráví 7. července 
19. srpna  Klopoty 23. srpna 
16. září   Bezpráví 20. září 
26. října  Klopoty 1. listopadu 
 
Rozsocha, Dobrá Voda    Perná, Rviště 
Sběrné nádoby na:  - papír    Sběrné nádoby na:  - papír 
   - plast       - plast 
   - sklo barevné      - sklo barevné 
   - bioodpad      - sklo bílé 
          - bioodpad 
Říčky (autobusová zastávka)   Říčky (sběrné místo) 
Sběrné nádoby na:  - papír     Sběrné nádoby na:  - papír 
   - plast       - plast 
   - sklo barevné      - bioodpad 
   - sklo bílé 
Říčky a Rviště 
Sběrné nádoby na:  - kovy 
   - odkládání jedlých olejů a tuků v PET lahvích o min. objemu 1,5 l 
 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich odebíráním na 
předem vyhlášených přechodných stanovištích. 
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Celkové náklady na odpadové hospodářství obce v roce 2021 

náklady dle druhů odpadů v Kč    další specifické náklady v Kč   

tříděný odpad 298 147  odpady z údržby zeleně  2 208 

směsný komunální odpad 301 411  ostatní (energie, opravy,  

   nákup kontejnerů, dohody …) 247 295  

celkem 599 558  celkem 249 503 

náklady obce celkem       849 061 

     
Příjmy a výnosy v Kč      
poplatky od občanů (450 Kč) 277 962    
poplatky od rekreantů (450 Kč) 77 450    
poplatky od ostatních původců 5 000    
výnosy z prodeje surovin 27 266    
výnosy za zpětný odběr elektro 6 584    
příjmy obce celkem 394 262 46,4 %   

 
Množství vyprodukovaného odpadu v roce 2021 

množství odpadu za rok 2021 v tunách 

tříděný odpad 284,71 

směsný komunální odpad 135,05 

celkem 419,76 

V roce 2021 příjmy obce z odpadového hospodářství nepokryly ani polovinu celkových nákladů. Vzhledem 
k očekávánému zvýšení poplatků za uložení komunálního odpadu se zastupitelstvo obce rozhodlo zvýšit 
poplatek za komunální odpad. Pro rok 2022 bylo rozhodnuto zvýšit poplatek ze 450 Kč na částku 600 Kč. 

Vojtěch Skalník, místostarosta obce 
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Placení poplatků 
v Obci Orlické Podhůří 

za komunální odpad a psy v roce 2022  

 
Splatnost poplatku je vždy k 30. 6. příslušného kalendářního roku, formou převodu prostředků na účet 
Obce Orlické Podhůří vedeného u KB v Ústí nad Orlicí číslo 8721611/0100, nebo v hotovosti v kanceláři obce 
u účetní každou středu od 8,00 hod. do 17,00hod., jiné dny po telefonické dohodě. 

 

Místní poplatek za komunální odpad jsou povinni platit 

-   fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt 

-   všichni cizinci, kteří mají pobyt v obci delší jak 3 měsíce 

-   všichni vlastníci nemovitostí (byt, rodinný dům, stavba určená k rekreaci), kde není nikdo přihlášený 
k pobytu.  

Od poplatku se osvobozuje: 

- poplatník s pobytem v obci narozený v příslušném kalendářním roce 
- poplatník, který v příslušném kalendářním roce dovrší 85 let a starší 85 let 

 
Komunální odpad - za 1 osobu     600,00Kč 
   za rekreační objekt 600,00Kč 
Poplatek - za psa                                 100,00Kč 
  za 2. a každého dalšího    150,00Kč 
 
Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo 
bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických 
osob, napíší počet osob, popř. počet psů do správy pro příjemce na bankovní výpis.  
 
Variabilní symboly pro jednotlivé části obce: 
Říčky                         VS: 1+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  110)  
Rviště                        VS: 2+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  210)  
Dobrá Voda               VS: 3+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  310)  
Rozsocha                  VS: 4+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  410)  
Perná                        VS: 5+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  510)  
Kaliště                       VS: 6+ číslo popisné     (např. č.p. 10 = VS  610)  
Klopoty-k.ú. Říčky     VS: 7+ číslo evidenční  (např. č.e. 10 = VS  710)  
Klopoty-k.ú. D. Voda VS: 8+ číslo evidenční  (např. č.e. 10 = VS  810)  
 
 
V případě neuhrazení poplatků do 30. 6. příslušného kalendářního roku bude zaslána pouze jedna 
upomínka a potom bude přistoupeno k vymáhání dle platných zákonů, včetně navýšení poplatků a 
nákladů na exekuční příkaz.     
 

Iva Peterková, účetní obce 
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ZAPOJENÍ PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ DO OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon“) je původcem odpadu každý, při jehož činnosti 
vzniká odpad (např. osoby samostatně výdělečně činné – živnostníci, s.r.o. a další). Původci odpadů jsou tedy 
i kadeřnice, malý obchod, účetní, provozovatel restaurace apod. Původcům Zákon ukládá řadu povinností. 
 
Zapojit se, či nezapojit do obecního systému odpadového hospodářství?  
 
Povinnosti původců odpadu se liší podle toho, zda se do systému nakládání s komunálním odpadem v obci 
zapojí nebo ne:  
 

1. PŮVODCE SI ZVOLÍ VLASTNÍHO DODAVATELE služeb odpadového hospodářství, který mu vyhovuje; 

chce si zvolit rozsah služeb a cenu  

 
Původce vytřídí z odpadu jeho nebezpečné a využitelné složky ze skupiny 20 Katalogu odpadů a zbytek zařadí 
pro účely dalšího nakládání jako směsný komunální odpad (černá popelnice). Pro naložení s jednotlivými 
druhy vytříděných odpadů i se směsným komunálním odpadem si dle svého výběru zvolí vyhovujícího 
dodavatele služeb (odpadovou firmu s povolením příslušného krajského úřadu), který mu za dohodnutou 
cenu zajistí další zákonné nakládání s odpadem.  
 
Pokud živnostníkovi (původci odpadů) vznikají i jiné odpady než komunální odpad (odpad z výrobní činnosti), 
musí řešit nakládání s nimi přes odpadové firmy/zařízení určené pro nakládání s odpady, neboť obecní 
systémy k tomu nejsou způsobilé.  
 
Původce je povinen mít předání odpadu zajištěno písemnou smlouvou před jeho vznikem. 
 
Původce odpadu je povinen vést průběžnou evidenci, která se vede samostatně za každý druh odpadu a za 
každou provozovnu, kde odpad vzniká. V případě vyprodukování více než 600 kg nebezpečných odpadů nebo 
více jak 100 t ostatních odpadů je dále povinen zaslat hlášení souhrnných údajů z průběžné evidence do 28. 
února (prostřednictvím ISPOP). 
 
Původce je dále povinen prokázat orgánům provádějícím kontrolu, že předal odpad, který produkuje, 
v odpovídajícím množství v souladu se zákonem (§ 13). 
 

2. PŮVODCE SE ZAPOJÍ do systému v obci na základě písemné smlouvy  

 
Nová obecně závazná vyhláška obce Orlické Podhůří č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství umožňuje právnickým a podnikajícím fyzickým osobám zapojit se do tohoto systému. 
 
Pokud původce předává do obecního systému veškerý komunální odpad (odpad z nevýrobní činnosti), 
nevede průběžnou evidenci odpadů a ani neplní ohlašovací povinnosti pro tento odpad. 
 
Do obecního systému pro nakládání s komunálními odpady se původce může zapojit na základě smlouvy a 
za obcí stanovených podmínek. Za zapojení do systému platí původce úhradu stanovenou obcí (viz sazebník). 
Zapojený původce následně třídí odpad v souladu se systémem stanoveným obcí.  

 
V případě, že jste právnická či podnikající fyzická osoba, produkujete odpad podobný komunálnímu v 
množství podobném, jako vzniká v domácnostech (odpad z nevýrobní činnosti) a máte zájem o zapojení 
do obecního systému odpadového hospodářství, prosím kontaktujte telefonicky či mailem obecní úřad. 
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Kotlíkové dotace 

 

 
 
 
 



19 
 

Pardubický kraj bude v roce 2022 poskytovat kotlíkové dotace pro žadatele s nižšími příjmy. Vyhlášení výzvy 
Pardubického kraje na předkládání žádostí o kotlíkovou dotaci je plánováno na květen 2022, ukončení příjmu 
žádostí bude 31. 8. 2022.  

Dotace bude poskytována na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní třídu za nový 
ekologický zdroj.  

Žadatelem o kotlíkovou dotaci pro domácnosti s nižšími příjmy může být vlastník nebo spoluvlastník 
nemovitosti, v níž dochází k výměně kotle, který zároveň v rodinném domě, bytu nebo trvale obývané stavbě 
pro rodinnou rekreaci trvale bydlí a prokáže, že splňuje podmínku nízkopříjmové domácnosti.  

Žádosti o dotaci se budou podávat elektronicky přes webovou aplikaci s následným doložením listinné verze 
žádosti vč. příloh na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje. Žadatelé budou mít k dispozici podrobný 
návod na vyplnění a podání žádosti.  

 
Doklady, které budou žadatelé předkládat v listinné podobě:  

• formulář žádosti o podporu,  

• doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje tepla – žadatel prokáže, že původní zdroj 
splňuje (splňoval) třídu kotle vhodnou k výměně,  

• fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso,  

• doklad o splnění podmínky nízkopříjmové domácnosti příp. výše průměrného čistého příjmu na člena 
domácnosti,  

• souhlas spoluvlastníků dotčené nemovitosti, pokud není žadatel jediným jejím vlastníkem (formulář 
souhlasu bude zveřejněn spolu s výzvou),  

• závazná objednávka – dokládá se v případě žádosti na pořízení plynového kondenzačního kotle. Ze Závazné 

objednávky musí být patrné, že do 30. 4. 2022 byla objednána instalace plynového kondenzačního kotle. 

Pokud je žádost o podporu podána po realizaci projektu a z doložených podkladů (zejména z Protokolu o 

uvedení do provozu) je zřejmé, že realizace proběhla před termínem 30. 4. 2022, není doložení závazné 

objednávky relevantní, 

• další doklady stanovené ve výzvě.  
 
Podpora bude poskytována na instalace realizované od 1. 1. 2021 ve výši 95 % ze způsobilých výdajů s 
následujícími limity:  

• plynový kondenzační kotel* – max. limit 100 000 Kč, 
• kotel na biomasu – max. limit 130 000 Kč,  
• tepelné čerpadlo – max. limit 180 000 Kč. 

 *úhrada způsobilých výdajů u plynových kondenzačních kotlů je prozatím garantována pouze  v případě, že 
výměna již byla zrealizována, případně byla vystavena závazná objednávka, a to v termínu do 30. 4. 2022 
 
Výčet podporovaných zařízení je uveden v seznamu výrobků a technologií na SVT - Seznam výrobků a 
technologií (sfzp.cz). 

Způsobilé budou výdaje na: stavební práce, dodávky a služby související s realizací včetně úpravy spalinové 
cesty, rekonstrukce otopné soustavy, na akumulační nádoby/kombinovaný bojler, zkoušky nebo testy na 
uvedení zdroje k užívání, na projektovou dokumentaci.  

V případě zájmu o kotlíkovou dotaci vyplňte dotazník na webu Pardubického kraje: 
https://www.pardubickykraj.cz/dotaznik-kotlikove-dotace-ii/112684/kotlikove-dotace-v-pardubickem-kraji 

 
 
 

https://www.pardubickykraj.cz/dotaznik-kotlikove-dotace-ii/112684/kotlikove-dotace-v-pardubickem-kraji
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Prokazování splnění podmínky nízkopříjmové domácnosti: 
1. Výše příjmů domácnosti žadatele se nemusí prokazovat v následujících případech:  

• Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod nebo 
invalidní důchod 3. stupně.  

• Žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 26 let. V případě spoluvlastnictví rodinného domu, 
trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci nebo bytové jednotky v bytovém domě jsou i ostatní 
spoluvlastníci nezletilí nebo studenti denního studia do 26 let.  

• Žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby podání žádosti o podporu pobíral dávky v hmotné nouzi nebo 
příspěvek na bydlení (není nutné, aby dávky nebo příspěvek pobíral po celou dobu).  
 

2. Výše příjmů domácnosti žadatele se musí prokazovat v těchto případech:  
 

• Domácnost je tvořena kromě osob uvedených v bodě 1 i dalšími osobami.  

• Domácnost je tvořena osobami neuvedenými v bodě 1.  
V těchto případech musí platit, že průměrný čistý roční příjem na člena domácnosti v roce 2020 nebyl vyšší 
než 170 900 Kč tj. 14 242 Kč na osobu a měsíc. Příjmy členů domácnosti – osob bydlících společně se 
žadatelem – jsou průměrovány. Příjmy této domácnosti musejí být za všechny členy domácnosti doloženy, a 
to se zohledněním níže uvedených podmínek:  
 

• Domácnost tvoří výhradně osoby, které mají v dotčené nemovitosti trvalé bydliště, a dále ostatní osoby, 
které s žadatelem trvale bydlí. V případě, že osoba s trvalým bydlištěm bydlí ve skutečnosti jinde, poskytne 
čestné prohlášení a příjem této osoby se do příjmu domácnosti započítávat nebude. Počet členů domácnosti 
je rozhodný k datu podání žádosti o podporu.  

• Do příjmů se započítávají veškeré příjmy člena domácnosti, tj. příjmy ze zaměstnání, samostatné výdělečné 
činnosti, pronájmů, veškeré typy důchodů, dávky nemocenské, peněžitá pomoc v mateřství, dávky státní 
sociální podpory, podpora v nezaměstnanosti, rodičovský příspěvek, dávky v hmotné nouzi atp.  

• Příjmy nezletilých dětí a studentů do 26 let, kteří studují v denním studiu, se uvažují ve výši 0.  
 
Zájemcům o uvedenou kotlíkovou dotaci poskytneme konzultace telefonické i formou e-mailu.  
Telefonické konzultace poskytujeme v časech: pondělí, středa 8 – 16 h úterý, čtvrtek, pátek 8 – 13 h  

Kontakty pro individuální konzultace: 
Mgr. Lucie Angelová, email: lucie.angelova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 343  
Ing. Eva Izáková, email: eva.izakova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 325  
Ing. Jana Nováková, email: jana.novakova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 489  
Ing. Ivana Musilová, email: ivana.musilova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 340  
Bc. Lenka Vondrová, email: lenka.vondrova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 644  
Bc. Petra Koblížková, email: petra.koblizkova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 265  
Mgr. Klára Skřivánková, email: klara.skrivankova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 643  
Ing. Petra Kodytková, email: petra.kodytkova@pardubickykraj.cz, tel: 466 026 647  
 
Kotlíkové dotace pro ostatní zájemce, kteří nespadají do skupiny žadatelů pro nízkopříjmové domácnosti:  
Vlastníci a spoluvlastníci nemovitostí, kteří nespadají mezi domácnosti s nižšími příjmy, mohou využít 
kotlíkovou dotaci z Nové zelené úsporám. Výhodou je, že v rámci jedné žádosti mohou požádat i o další 
podporu jako třeba na zateplení nebo využití dešťové vody. Díky komplexnímu projektu navíc získají finanční 
bonus. Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí.  
 
Bližší informace lze získat zde https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/  
Pokud si nevíte rady, můžete se obrátit i na Obecní úřad Orlické Podhůří. 

  

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/
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Co se událo 

Po rozvolnění covidových opatřeních se čile rozběhl kulturní a společenský život v obci. V prvních měsících 

letošního roku bylo třeba dodržovat omezení účasti na hromadných akcích na 20 osob. Postupně bylo možné 

akce otevřít pro neomezený počet osob. 

V komunitním centru ve Rvišti začaly podvečerní kurzy 

Drátování. Pod vedením paní Jitky Sýkorové jsme si osvojili 

základy drátování, vyráběli jsme ozdoby, odrátovali jsem 

hrníčky, vajíčka nebo láhev. Celkem jsme se sešli čtyřikrát a na 

podzim budeme pokračovat se složitějšími výrobky. 

Pondělní podvečer patří Cvičení pro zdravé klouby a páteř pod 

vedením Mgr. Kateřiny Kvochové. Původní kurz o 10 lekcích byl 

pro zájem opakován. Od září bychom rádi zařadili i zdravotní 

cvičení pro rodiče s dětmi. 

V sobotu od 17 hodin probíhá cvičení Jógy pod vedením 

Alžběty Herzog. Vstup je volný, sebou si přineste podložku na cvičení. Konkrétní termíny jsou vypsány na 

webu obce. 

První větší akcí byla beseda s promítáním 

fotografií Krajinou příběhů, která se konala 

10. února. Rostislav Bartoň nás poutavým 

vyprávěním provedl po krásách našich 

Orlických hor. Doufáme, že napříště stihne 

pořídit i snímky z Orlického Podhůří. 

Nedělní odpoledne 13. března jsme 

připravili program Hudební pohlazení pro 

dříve narozené. Paní Šárka Vavřinková 

krásně zahrála a zazpívala známé písně 

z mládí různých generací, včetně písních na 

přání. Škoda jen, že přišly převážně ženy, 

hudba přímo vábila k tanci. 

V pátek 18. března se konalo podvečerní povídání s Hanou 

Jeništovou O špercích, dřevu a alchymii smyslů. Nabitý víkend 

pokračoval v neděli 20. března cestopisnou přednáškou Nový 

Zéland. O svém putování poutavě vyprávěla Aneta Vavřinková.   

V neděli 27. března bylo odložené představení Jak se Honza 

rytířem stal. Divadelní pohádka pro nejmenší děti vyprávěla o 

líném a hloupém Honzovi. Kouzelný dědeček mu přičaroval 

rozum a on se vydal do světa. Honza se naučil řemesla, zachránil 

princeznu a byl za vysvobození princezny a dobré skutky 

pasován na rytíře, a nakonec se stal králem. 

Úterý podvečer 29. března jsme si povídali se zahradní architektkou Kateřinou Jindrovou o tom, jak vytvořit 
jedlou zahradu, která vždy nabídne něco k sezobnutí nebo vlastní BIO ovoce a zeleninu, prostě o Zahradě 
k sežrání. 
 



22 
 

V neděli 3. dubna proběhlo Velikonoční tvoření, příchozí si mohli 
ozdobit kraslice voskem a inspirovat se při zdobení velikonočních 
perníčků. K zakoupení byly i velikonoční výrobky a dekorace.  
 
Ve středu 6. dubna a ve čtvrtek 7. dubna proběhly veřejné schůze 
s občany. Schůze byly kvůli covidovým opatřením posunuty 
z tradičního únorového termínu na duben. Během restriktivních 
opatření jsme se snažili zvýšit informování občanům dálkovým 
způsobem  -  na webu, ve vývěskách, sms zprávami, a především 
občasníkem obce do každé domácnosti. Přesto je pro nás osobní 
setkání a zpětná vazba od občanů velmi cenná. Každá kritika je 
možností ke zlepšení, a proto se nebojte říct, když se Vám něco 
nelíbí. 
 
Pátky v komunitním centru jsou volně otevřené všem příchozím a 
patří především stolnímu tenisu, povídání a setkání se sousedy. 
V sudé týdny začínáme klubem pro děti od 17 – 18:30, pro děti jsou 
připravené stolní hry, ping-pong nebo vyrábění. Následuje volný 
večer pro všechny příchozí, občerstvení si doneste vlastní. 
 
Uvítáme náměty na další aktivity, ať už pravidelné nebo jednorázové. Program komunitního centra bude 
takový, jaký si ho společně uděláme. Srdečně zveme obyvatele všech částí k návštěvě! 
Vzhledem k tomu, že s hezkým počasím nás to táhne ven, budou větší akce v komunitním centru pokračovat 
zase po letních prázdninách. Pravidelný program běží bez přerušení. 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Během měsíce března jsme byli jako obec opakovaně vyzváni, 
abychom se u nás pokusili nalézt vhodné prostory pro ubytování 
uprchlíků z Ukrajiny. Obec ubytovací prostory nevlastní, ale snažili 
jsme se nalézt alespoň něco. V budově obecního úřadu zbyla po 
bývalém bytu (dnes tam jsou kanceláře) funkční koupelna.  

Pro ubytování uprchlíků jsme uvolnili zasedací místnost v přízemí, kde je 
malý kuchyňský koutek. Jednalo se o akci podobnou filmu Kulový blesk. 
V neděli večer 13. 3. jsme byli osloveni se žádostí o ubytování konkrétní 
rodiny, která dorazila na slovenské hranice. V pondělí jsme Vás oslovili 
s prosbou o potřebné vybavení, kdy se nám téměř vše podařilo sehnat. 
Díky finančním příspěvkům jsme zbývající vybavení nakoupili. Celé úterý 
jsme stěhovali, montovali, uklízeli a večer jsme přivítali maminku se 
třemi dcerami a babičkou. Pro pětičlennou rodinu je to ubytování 
skromné, ale jsou za něj velmi vděčni. Zároveň se moc těší, až se budou 
moci vrátit domů. Moc děkuji, i jménem rodiny Stromenko, všem dárcům 
a pomocníkům! 

V dubnu do naší obce zavítaly další dvě rodiny uprchlíků z Ukrajiny, které 
našly přechodný domov v Pohostinství v Klopotech. Majitelé jim nabídli 
nejen ubytování, ale ochotně jim pomáhají se zařízením potřebných 
formalit a orientací v novém prostředí. I Obec Orlické Podhůří se snaží 
tyto rodiny podpořit a usnadnit jim adaptaci v Čechách. 

Marie Kršková, starostka obce  
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Co nás čeká     
23. dubna – Pochod Via Longa 
30. dubna – Pálení čarodějnic – tradičně v Říčkách na hřišti u močidla a ve Rvišti na hřišti 
7. května - 16:00 hod. v Pohostinství Klopoty  - setkání občanů a chatařů se zástupci obce 
21. května – obecní zájezd 
5. června – Oslava dne dětí 
 

 

Pozvánka 
 

Obec Orlické Podhůří vás srdečně zve na 

zájezd do muzea krojů v Ostrově u 

Zbraslavic, prohlídku palírny a pivovaru 

v Bohdanči u Kutné hory a chrámu sv. 

Barbory v Kutné Hoře 

 

sobota 21. 5. 2022 

od 7:00 do cca 19:00 

Odjezd bude v 7:00 z Říček, postupně budeme nabírat zájemce ve směru Dobrá Voda, 

Rviště a Rozsocha (na autobusových zastávkách). 

1. Ostrov – 9:00 – 10:30 muzeum krojů 

2. Bohdaneč – 11:00 – 12:00 - prohlídka pivovaru 

(skupina 1) a palírny (skupina 2) s ochutnávkou 

3. Společný oběd v Bohdanči – 12:00 - 13:30 - Hotel 

AGNES (domluveno společné jídlo pro všechny) 

4. Bohdaneč – 13:30 – 14:30 - prohlídka pivovaru 

(skupina 2) a palírny (skupina 1) s ochutnávkou  

5. Kutná Hora – 15:00 – 17:00 - prohlídka města a 

chrámu sv. Barbory (každý si zvolí program dle sebe) 

Účastníci si hradí vstupy do muzea, palírny a pivovaru, 

oběd, prohlídku chrámu sv. Barbory – dle ceníku na 

přihlášce. Dopravu hradí Obec Orlické Podhůří. Kapacita 

je omezena na 40 osob. 

Přihlášky lze podat e-mailem: obec@orlickepodhuri.cz, do 

poštovní schránky u Obecního úřadu nebo osobně na 

obecní úřad v úřední dny do 4. 5. 2022 do 17:00. 
 

Pro bližší informace volejte na 736 769 532 nebo přijďte osobně v úřední dny na 

Obecní úřad. 

 

mailto:obec@orlickepodhuri.cz
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